eandem viam ascenderet ad montem, et de eodem monte descendendo per eandem viam 
iret usque ad priores metas versus orientem, ibique terminaretur. Vnde nos perceptis 
predictarum litterarum rescriptionalium dicti capituli Chasmensis continentiis premissam 
possessionariam statucionem per prefatum magistrum Joannem filium Mychaelis modo quo 
supra prefato magistro Georgio et domine consorti eius memorate, mediantibus prefatis 
nostri et ipsius capituli Chasmensis hominibus factam et metales cursus [eiusdem iuxta 
vicariatus nostri officium, secundum seriem preexhibitarum litterarum ipsius capituli 
Chasmensis rescriptionalium perpetuo stabilientes perdurari et fieri admittimus tenore 
presencium mediante. In cuius rei memonam, presentibus sigillum vicariatus nostri 
authentici(!) duximus apponendum. Datum Zagrabie, duodecimo die termini prenotati, 

O 224)anno domini MCCCL  octavo.”

4.

1515., Križevci – Prvi spomen imena Župe svetog Valentina u Kopačevcu, danas Črlena 
Klisa južno od Pitomače. Župa je osnovana vjerojatno nakon 1479. godine, no naselje i 
groblje ovdje postoji još od 10. - 11. st., što potvrđuju arheološki nalazi bjelobrdske 
kulture. Dokument je izdao podban Baltazar Alapić povodom pritužbe Ane Horvat, udovice 
pokojnog Petra Horvata iz Kopačevca, koja navodi kako ju je David, uz blagoslov njegove 
braće Benedikta i Franje, sinova Andrije Tuka („Thowka“) iz Kopačevca zlostavljao i da, u 
stvari, radi zulume kmetovima. Tih godina Horvatovi su imali 8 oporezivih selišta u 
Kopačevcu.

“Nos Balthasar de Alap vicebanus et comes ac iudices nobilium comitatus Crisiensis 
memorie commendamus, quod cum nos ad instantem et legitimam peticionem nobilis 
domine Anne relicte quondam Petri Horwath de Kopachowcz Petrum Fekethe de Zazowocz, 
unum ex nobis scilicet iudicem nobilium ad infrascriptam inquisicionem faciendam de sede 
nostra iudiciaria legitime destinassemus, qui tandem exinde ad nos reversus nobis retulit 
eomodo, quomodo ipse ab omnibus, quibus decuisset et licuisset, palam et occulte  
diligenter inquirens talem de infrascriptis rescivisset certitudinis veritatem, quomodo in 
dominica quasimodo  nobilis David, filius quondam Andree Thewka de Kopachowcz, 
nescitur quibus motus respectibus, de consensu et voluntate Benedicti et Francisci, filiorum 
Thewka, fratrum suorum carnalium assumptibus sibi Nicolao Kralycs, Michaele Kralycs, 
Johanne similiter Kralycs, Blasio fratre eorundem, Thoma Kyral, Berlecz Wrasycs, Stephano 
Dorycs, jobagionibus ipsorum Benedict i Francisci et David Thowka in porcione ipsorum 
possessionaria in possessione Pothok vocata in dicto comitatu Crisiensi existenti 
commorantibus manibus armatis et potenciariis in prefatam dominam exponentem de 
ecclesia Sancti Valentini parochiali in dicta Kopachowcz fundata instar aliorum 
Christianorum per eandem possessionem per liberam viam versus domum suam in 
Kopachowcz habitam proficiscentem ibique eandem dominam exponentem primum verbis 
illicitis pertractassent, et tandem eciam verberibus affecissent, ac si se fuge presidio 
eliberari non potuisset, ibi eandem nece miserabili interemissent potencia mediante in 
preiudicium et dampnum dicte domine exponentis valdemagnum. Datum Crisii anno sexto